SATYRA

Aemilio dabitur, quantum petet, et melius nos
Eginus, huius enim stat currus abeneus, altis
Quadrüges in uestibulis, atq; ipse feroci
Bellatore sedens curuatum hastile minatur
Eminus, et statua meditatur praelia lusca.
Sic Pedo cōturbat, Macho deficit, exitus hic est
Tongilli, magno cum rhinocerote lauari
Qui solet, et uexat lutulenta balneaturba.
Perq; forum iuuenes longo premi assere Medos
Empturus pueros, argentum, murrina, villas;
Spondet enim Tyrio stlataria purpura filo.
Et tamen hoc ipsi est utile, purpura uenit
Causidicum, uendit amethystina, cōuenit illis
Et strepitu, et facie maioris uiuere censu.
Sed finem impensa non seruat prodiga Roma,
Ut redeant ueteres, Ciceroninemo ducentos
Nunc dederit nūmos, nisi fulserit anulus ingē.
Respicit hoc primum qui litigat, an tibi serui
Ordo, decem comites, post te an sit sella, togatt
Ante pedes, ideo conducta Paulus agebat
Saydonyche, atq; iō pluris quā Cossus agebat.
Quam Basilius, rara in tenui facundia panno.
Quando licet flentem Basilo producere matrē?
Quis bene dicentem Basiliū ferat? accipiat te
Gallia, uel potius nutricula causidicorum
Aphrica, si placuit mercede imponerelinguæ,
Declamare doces, o ferrea pectora Vetti.
Cum perimit saeuos classis numerosa tyrannos.

SEPTIMA. Fo. XXXVI.

Nam quæcūq; sedes modo legerat, hæc eadēstas
Proferet, atq; eadem cantabit uestibus ijsdem,
Occidit mseros cramber repetitamagistros.
Quis color, et qd sit causa gen⁹, atq; ubi summa
Quæstio, quæ ueniant diuersa parte sagitta.
Scire uolunt omnes, mercedem soluere nemo,
Mercede appellas? quid enim scio? culpa docētis
Scilicet arguitur, quod laea in partemamill&
Nil salit archadicō tuueni, cuius mihi sexta
Quaqd die miserū dirus caput Hānibal implet.
Quicquid id est, de quo deliberat, an petat irē
A Cannis, an post nymbos, et fulmina cautus
Circumagat madidas a tempestate cohortes.
Quātū uis stipulare, et protinus accipe, qd do.
Ut toties illum pater audiat, ast ali⁹ sex,
Et plures uno conclamant ore sophistæ,
Et ueras agitant lites raptore reliquo,
Fusa uenena silent, malus, ingratusq; maritus,
Et que iam ueteres sanant mortaria cacos.
Ergo sibi dabit ipse rudem, si nostra mouebunt
Confilia, et uite diuersum iter ingredietur
Ad pugnam, qui rhetorica descendit ab umbra,
Summula ne pereat, qua uilis tessera uenit
Frumenti: quippe hæc merces lautissima, tenta
Chrisogonus quanti doceat, uel Pollio quanti
Lauturum pueros artem scindens Theodori,
Balnea sexcentis, et pluris porticus, in qua
Gestetur dominus quoties pluit, an ne serenum

SATYRA

Expectet spargatq; lutojumenta recentia.
Hic potius, namq; hic mūd a nitet ungulamula.
Parte alia longis Numidarum fulta columnis
Surgat, et algentem rapiat coenatio solem.
Quanticunq; domus, ueniet qui sercula doce
Componit, ueniet qui pulmentaria condit.
Hos inter sumptus secessit Quintilianus
Ut multum duo sufficient, res nulla minoris
Constatit patri, quam filius: unde igitur tot
Quintilianus habet saltus: exempla nouorum
Fatorum transi, felix, et pulcher, et acer,
Felix, et sapiens, et nobilis, et generosus
Appositam nigra Lunam subtexit alutae
Felix, orator quoq; maximus, et iaculator.
Et si perfixit, cantat bene, distat enim quae
Sydera te excipient modo primos incipientem
Edere uagitus, et adhuc a matre subtem.
Si fortuna uoleat, fies de rhetore consul.
Si uoleat haec eadem, fies de consuler rhetor.
Vetidius qd eñ: quid Tullius: an ne aliud, qua
Sydus, et occulti miranda potētia fati?
Seruis regna dabunt, capiuntis fata triumphos,
Felix ille tamen, corvo quoq; rarius albo.
Poenituit multos uane, steriliq; cathedræ,
Sicut Trasymachi probat exitus, atq; secundi
Carinatis, et hunc inopem uidistis Athenæ,
Nil preter gelidas ausæ consuere cicutas.
Dij majorū umbris tenuē, et sine pôdere terræ,

SEPTIMA. Fo.XXXVII.

Spirantesq; crocos, et in urna per petuum uer,
Qui præceptor em sandi uoluere parentis
Eesse loco, metuens uirgæ iam grandis Achilles
Cantabat patrijs in montibus, et cui non tunc
Eliceret risum cithare di caudam agistro?
Sed Ruffum, atq; alios cædit sua quaq; iuueni,
Ruffum qui toties Ciceronem Allobroga dixit.
Quis gremio Enceladi, doctiç; Palæois effert,
Quātū grāmaticus meruit labor: et tanè ex hoc
Qd' cūq; est (minus est autē quā rhetoris era,)
Discipuli custos pyramordet Accentus ipse,
Et qui dispensat, frangit sibi, cede Palemon,
Et patere inde aliqd decrescere, nō aliter, quam
Institor hyberna tegetis, niueiq; cadurci,
Dummodo nō pereat, media qd' nodis ab hora
Sedisti, qua nemo faber, qua nemo sedebat,
Qui docet obliquo lanam deducere ferro.
Dummodo nō pereat totidem olfecisse lucernas,
Quod stabant pueri, cum totus decolor esset
Flaccus, et hæreret nigro fuligo Maroni.
Rara tamen merces, qua cognitione tribuni
Non egeatis: sed nos sœuas imponite leges,
Vi præceptor iuerborum regula constet,
Vi legat historias, authores noueris omnes
Tāquā unguis, digitosq; suos, ut forte rogatus
Dum petit aut thermas, aut phebi balnea, dicat
Nutricem Anchise, nomen patriamq; uouera
Anchemoli, dicat quot Acestes uixerit annos,

SATYRA

Quot siculus phrygibus uini donauerit urnas
Exigit, ut mores teneros ceu pollice ducat,
Ut si quis cera uultum facit, exigit ut sit
Et pater ipsius cætus, ne turpia ludant,
Ne faciant uicibus non est leue tot puerorum.
Obseruare manus, oculosq; in fine trementes.
Hæc inquit curas, et cum se uerterit annus,
Accipe uictori populus, quod postulat aurum.